UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 20.05.2025/p.6

6) PROPOSTA DI APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI GENERE - IV EDIZIONE

- O M I S S I S -

Il Senato Accademico,,

CONSIDERATO che il Bilancio di Genere esamina la composizione delle risorse umane della

comunità universitaria;

TENUTO CONTO che il Bilancio di Genere presentato è in linea con l'auspicio del Ministero della

Pubblica Amministrazione, il quale incoraggia la redazione dei bilanci di genere come "pratica consolidata nelle attività di rendicontazione sociale delle

amministrazioni;

CONSIDERATO che l'Università di Foggia ha negli anni consolidato l'impianto metodologico

per la raccolta e il monitoraggio dei dati e la messa a punto degli strumenti strategici che mirano all'uguaglianza e alle pari opportunità, come il Bilancio di

Genere, il Gender Equality Plan e il Piano di Azioni Positive;

PRESO ATTO che la CRUI, il 19 settembre 2019, ha emanato le Linee guida per il Bilancio di

Genere negli Atenei italiani, quali indicazioni a supporto degli atenei per la redazione del predetto bilancio e nelle quali viene indicato, come requisito per lo sviluppo del documento in questione, la costituzione di un Gruppo di Coordinamento che, come primo passo, definisce il cronoprogramma, la

raccolta dei dati e delle informazioni e identifichi le fasi del processo;

VISTO il Decreto Rettorale, prot. n. 48837 – VII/4 del 03/10/2022, DR 1653/2022, con

cui è stato costituito un gruppo di lavoro per redigere e aggiornare la normativa e le prassi legate alle tematiche di competenza del CUG dell'Università di Foggia che ha provveduto a porre in essere le attività volte alla redazione della IV edizione del Bilancio di Genere di Ateneo, anno 2024, composto da: Cristina Di Letizia, Maria Grazia Morgese, Rossana Muscio,

Eugenio Nardella e Valentina Pasquarella;

TENUTO CONTO che il Bilancio di Genere è stato approvato dal CUG nella seduta dello scorso

6 maggio;

SENTITO il Direttore Generale,

DELIBERA

di approvare la IV edizione del Bilancio di Genere dell'Università di Foggia, il cui testo si allega con il n. 4 al presente verbale.

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo.

- U.O.R.: area gabinetto del direttore - servizio affari giuridici e pari opportunità.

IL SEGRETARIO (dott. Sandro Spataro)

IL PRESIDENTE (prof. Lorenzo Lo Muzio)

firma digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. n. 82/2005